vestram paterna et caritativa seu auctoritativa cum interpositione divini nominis et episcopalis auctoritatis nobilitatem hortamur et obtestamur, ut hoc nullatenus agere ulterius attentetis; sed et si molitum est, ab hujusmodi molitione vel actione vos vestrosque compescatis; quia et contra Deum et contra omnem auctoritatem contraque vestram salutem esse dinoscitur. Sciatis etiam, quia dominum et senioremem nostrum regem gloriosissimum Karolum et humili suggestione et divina auctoritate

A obsecravimus, præfatoque venerabili abbati et monachis suis præcepimus, ut in hoc nulli adsensum præbeant, quoniam nec vobis nec cuiquam fidelium expedit talia postulare. Valet, vir nobilissime, et admodum nobis in Christo carissime.

3. Sed et capitula quæ synodali consultu domnes rex Karolus in concilio memorato apud Suessionis civitatem sacro proposuit conventui, coram fidelibus suis in eodem palatio Vermeria relegi fecit, et ab omnibus consonanter suscepta sunt et accepta.

HLOTHARII ET KAROLI CONVENTUS APUD VALENTIANAS.

(853. Nov.)

Sirmondi et Baluzii editiones cum codice 2) bibl. reg. Paris. n. 4638 collatas repetimus. Exstant capitula et in Vaticano et in codd. regis Parisiensibus, sine caretia in c. n. 1750, sec. xi, capita sex in c. 2859, sec. x, et apographo ejus chartaceo n. 2419.

De his capitulis quæ subsequuntur adnuntiaverunt B populo domni regis Hlotharius et Karolus, quando in ipso anno incarnationis Domini convenerunt ad Valentianus per mensem Novembrium.

Adnuntiatio domni Hlotharii.

1. De missis directis per regnum, ut populus pacem et justitiam habeat. De raptoribus, de prædatoribus, de latronibus et aliis malefactoribus, et de omnibus justitiis.

2. Ut ubi missatici simul venerint, missi simul veniant. Et si de uno regno in aliud aut de uno missatico in aliud fugerint, simul eos constringant.

3. Ut ubicumque fugerint, illuc indiculus transmittatur, ut comes illos distringat, aut cum alode³⁶⁷ aut per quodcumque potest, ut illuc reveniat, et emendet ubi³⁶⁸ malum³⁶⁹ fecit.

4. Ut missis commendetur, ut faciant justitias; et si non fecerint, quod ipsi pergere debeatis.

5. Ut si necessitas alicui fuerit, omnes sint parati, quomodo invicem vos adjuvetis.

Sequitur adnuntiatio Karoli gloriosi regis.

1. De adnuntiatione episcopali, et de honore sacerdotum.

2. De reedificatione ecclesiarum, et de nonis ac decimis.

3. De observatione capitulorum domni Karoli et domni Hludowici de ecclesiis.

KAROLI II CONVENTUS SILVACENSIS.

Capitula hæc Sirmondus ope codd. Tilliani, 2) regii Paris. 4638, 3b) S. Vincentii Metensis, tum Laudanensis ac Bellovacensis ediderat; Baluzius præterea usus est 3c) Palatino et 4) regio Paris. 4626, sec. x; nos vero codicibus 2, 3) regis Paris. Suppl. Lat. 75, et 4) Paris. n. 4626 adhibitis recognovimus. Codex 2 eorum quos vidimus solus sacramentorum formulas et totum missaticorum in fine recensum exhibet, 3 (certe et 3b et 3c) nonnisi missos decimi missatici, Senouensis scilicet nominat; codex 4 particulam litterarum regis ad missos directarum exhibet.